
 

 

1 

Bulletin 6 
Mistrovství ČR seniorů 

Rychnov nad Kněžnou 16. - 24. srpna 2014 
 

6. kolo 

Vedoucí hráč kategorie nad 60 let Richard Jerman 
 

!!POZOR – všechna další kola jsou dopoledne 

Sobota 9:00 

Nědele 8:00 
 

 



 

 

2 

Šestý den 
byl už trošku bohatější na události. Nejprve odpoledne jakýsi dobrodruh 

vyvedl z míry paní uklízečku na internátě, která ucítila podivný zápach, svolala 

několik ubytovaných a objevili v kuchyni na rozpáleném vařiči varnou konvici. 

Dokážu si sice představit, že to způsobil nešachista, ale opravdu bych se divil… 

  Odpolední kolo bylo plné vzruchu. Nejprve v partii Blažek -Havrlík druhý 

jmenovaný chtěl možná jen opravit postavení jezdce, jenže neřekl to kouzelné 

slovíčko opravuji a Jaroslav Blažek trval na hře jezdcem. Partii díky tomu téměř 

okamžitě vyhrál. 

   Druhý případ vnesl do sálu dokonce na chvíli hlasitou hádku, protože 

jsem byl na chviličku mimo hrací místnost. V té době se jednalo o partii na 

předposlední šachovnici sedmdesátek Rejnuš – Jedlička. Pan Rejnuš si asi nikdy 

nepřečetl pozorně pravidla, zatímco pan Jedlička pravidla evidentně znal. Proto, 

když si pan Rejnuš postavil obrácenou věž a prohlásil „dáma, šach“, trval pan 

Jedlička na tom, že věž je věž i když stojí obráceně (v Pise našikmo). A měl pravdu. 

Jenže pan Rejnuš to nejprve neunesl, hlasitě se v sále rozčílil (porušil pravidla)  a 

pak šel sportovně dohrát a vzápětí mu  pan Jedlička nabí dl sportovně remízu ne boť 

nechtěl vyhrát jen na základě neznalosti tohoto pravidla, když stál těsně před tím na 

prohru. No vida, máme kandidáta na cenu FAIR PLAY. 

   Jako nesportovní chování lze kvalifikovat i čin pana Waltra, který jako 

divák uchopil do ruky dámu a podával ji panu Rejnušovi. Myslel to dobře, leč 

v podstatě napovídal. 

   A napovídat se nemá. Další žlutou kartu si vysloužil pan Matoulek, který 

jako divák nahlas komentoval před panem Novotným předevčírem jeho postavení 

na desce, stejně jako Standa Palla, který v roli diváka hlasitým citoslovcem 

uprsknutí „komentoval“ chybný tah ve vrcholné časové tísni rozehrané partie. 

Vstupovat jakýmkoli projevem do rozehrané partie není možné a rozhodčí MUSÍ 

takové hráče vykázat ze sálu podobně jako diváka Joukla, který pro změnu poradil 

panu Jedličkovi „měl bys nabídnout remízu“.  
 

Suma sumárum, žluté karty a napomenutí uděluji hráčům: Rejnuš, Matoulek, 

Walter, Palla S., divák Joukl. 
 

Turnaj jde do poslední třetiny 
V kategorii nad 50 let sebral první půlku Sergeji Shilovovi Jan Mašek na pak 

zvítězili černými Urban, Lorenc a Malinovský. Vede Shilov, ale už jen o půl bodu 

5,5, před Urbanem (5) a Maškem (4,5). 

V kategorii nad 60 let v 6. Kole opět ošidil o figury Richard Jerman Milana Kotvu. 

Desátý nasazený Jerman je neskutečně s náskokem celého bodu v čele šedesátek. 

Turnaj zdobí naprosto nekompromisní pojetí boje, na prvních 18 šachovnicích jen 

čtyři remízy. Tak moc si váží hráči možnosti hrát v klidu na seniorech! Vede Jerman 

5,5 před Mlýnkem 5. 

V kategorii veteránů nad 70 let sice remizovali moudří veteráni, kteří už všichni 

v Rychnově vyhráli turnaj na prvních dvou šachovnicích, ale na všech 22 

šachovnicích byly celkem jen 4 remízy! Úžasné! Vede Mesiarik a Zeman 5, Vítek a 

Most 4,5. No jestli vyhraje Zeman, mohli bychom za rok mít dobrého sponzora… 

V kategorii hráčů nad 80 let vede Zámečník se 4,5 body. 

Mezi ženami zatím vládne Soňa Kubelová (3 body). 



 

 

3 

Na slovíčko... 
Sergej SHILOV (57) Ukrajina, tč. obyvatel Krakova 
 Vyrostl v Dnětropetrovsku, tj. 250 km od 

Doněcku, ale rodiče již nemá.  Studoval kulturně 

osvětovozu školu, ale živí se šachem jako trenér 

v Krakově a má tam angažmá u firmy YMCA do roku 

2015.  Turnaj mu doporučil Jerzy Laskiewicz a Michal 

Nisztuk a Sergej u nás hraje první rok. „Moc se mi tady 

líbí prostředí  i lidé a také to, jak nekompromisně se 

tady ve všech kategoriích bojuje. Představoval jsem si 

tu krátké remízy, ale všechno je jinak,“ říká a dodává: 

„Miluji šachy.“ 

  Věnuje se i plavání, fotbalu a stolnímu tenisu. 

 

WIDERMAN A PITTERMANN (… a Innemann, Uhmannn, Reichmann a 

Jerman) 

 Dvojka, která každého musí zaujmout. Oba se jmenují Jan. Oba jsou 

obchodníky na západě Čech. Oba se narodili v roce 1952. Oba v listopadu. Oba jsou 

střelci. Starší je Widermann, ale jen o dva dny. A oba brali jako svého šéfa Zdeňka 

Mosta, který s námi seděl u stolu. 

 

 

Jan WIDERMANN (61) Baník Habartov 

 V Rychnově hraje potřetí. Vyrostl v Krásné 

Lípě. „Mým největším úspěchem je vítězství nad 

hráčem s ELO přes 2200 na OPEN České Švýcarsko 

před třemi roky. Do Rychnova si jezdím odpočinout na 

dovolenou a těší mě setkání s prima lidmi. Baví mě 

myslivost, rodina, dcera, vnoučata. A nesnáším blbce,“ 

uzavřel svůj profil první Honza, místostarosta obce 

Těšovice (200 obyvatel). 

 

 

Jan PITTERMANN (61) ŠK Global Sokolov 

V Rychnově hraje podruhé. V Potravinách Sokolov byl od 

prodavače po šéfa obchodního oddělení, nyní je manažerem 

supermarketu Albert v Karlových Varech. Mezi jeho zájmy 

patří chalupa, rodina, kolo. 

„Šachy jsou krásné. Po staletí mají stejná pravidla. Ale 

v naší společnosti se změní pravidla - chcete-li zákony - 

každou chvíli. Když si člověk na něco zvykne, přizpůsobí 

se, tak se všechno zase změní.“ 

 



 

 

4 

MČR seniorů nad 50 let 

1) Shilov, Sergej – Masek, Jan 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,C26 


















2) Zmeskal, Stanislav – Urban, Zdenek 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,B00 












3) Nemec, Otakar – Lorenc, Oldrich 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,B08 










4) Papacek, Milos – Malinovsky, Petr 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,B20 












5) Vlachopulos, Georgis – Kubelová, Soňa 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,A00 
















 

 

5 





6) Vorel, Bohuslav – Eliáš, Miroslav 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,A00 




















7) Chládek, Václav – Doležal, Rudolf 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,A00 














8) Přívozník, Luboš – Maděra, Stanislav 

MCR senioru 2014 – nad 50 let,A00 






















Mistrovství ČR seniorů nad 60 let 
1) Jerman, Richard – Kotva, Milan 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,C48 


















 

 

6 





2) Sejkora, Vlastimil – Jablecnik, Gustav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,C68 




















3) Dolezal, Radoslav – Mlynek, Petr 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,B17 






















4) Juricek, Stanislav – Jirasek, Jiri 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,C42 


























5) Pilar, Miloslav – Innemann, Frantisek 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,D10 










 

 

7 



















6) Janda, Zdenek – Just, Pavel 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A10 
















7) Grabow, Holm Pouelsten – Sobotnik, Petr 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,D46 






















8) Zboril, Jaroslav – Drabek, Miloslav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A41 




9) Novotny, Josef – Majerik, Vladimir 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 




















 

 

8 





10) Miciak, Emanuel – Uhmann, Jan 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,E06 




















11) Tomčík, Alexander – Hastík, Svatopluk 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 




















12) Kindl, František – Trojan, Luboš 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 






















13) Chmelík, Jiří – Zapletal, Milan 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 












 

 

9 

14) Pittermann, Jan – Šíbl, Václav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 












15) Pavliš, Jaromír – Prachař, Josef 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 


























16) Milián, Milan – Kočí, Ladislav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 






























17) Lexa, Václav – Vlachopulos, Elefteris 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 














 

 

10 











18) Palla, Stanislav – Růčka, Alois 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 
















19) Švéda, Jiří – Kocour, Zdeněk 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 
























20) Sedláček, Jan – Kořínek, Jaroslav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 




















21) Brhlík, Antonín – Pokorný, Jan 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 












 

 

11 









22) Glöckner, Jaromír – Stankev, Martin 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,C30 








23) Haderka, Karel – Istel, Oldřich 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 




























24) Portych, Václav – Palla, Rostislav 

MCR senioru 2014 – nad 60 let,A00 


Mistrovství ČR seniorů nad 70 let 
1) Zamecnik, Bohumir – Mesiarik, Rudolf 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A34 










2) Vitek, Vaclav – Most, Zdenek 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A49 












 

 

12 

3) Zeman, Ladislav – Tobiska, Jaroslav 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,C47 












4) Slechta, Karel – Volf, Jaroslav 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,B29 










5) Bielavsky, Jiri – Laszkiewicz, Jerzy 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,B31 
















6) Holecek, Vladimir – Neubauer, Vilem 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,B06 




















7) Walter, Jaroslav – Jaček, Miloslav 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A00 














 

 

13 

8) Blazek, Jaroslav – Havrlík, Pavel 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,B00 








9) Bohuslav, Jan – Strakoš, Tomáš 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A00 
















10) Blaha, Bohuslav – Glembek, Bohumír 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A00 


































11) Langr, Jiří – Pavlů, Jiří 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A00 




















 

 

14 

12) Košek, Lubomír – Zikmund, Jaroslav 

MCR senioru 2014 – nad 70 let,A00 




















Výsledky 6. kola kategorie nad 50 let 
Š. Čís.   Jméno ELO Body Výsl. Body   Jméno ELO Čís. 

1 2   FM Shilov Sergej  2141 5 ½ - ½ 4   Masek Jan  1930 7 

2 15   Zmeškal Stan. 1691 4 0 - 1 4 CM Urban Zdeněk 2152 1 

3 8   Němec Otakar  1866 3 0 - 1 3   Lorenc O. 2081 3 

4 11   Papáček Miloš  1761 3 0 - 1 3   Malinovský P. 1995 5 

5 6   Vlachopulos G. 1952 3 1 - 0 3   Kubelová S. 1624 21 

6 19   Vorel Bohuslav  1633 2½ 0 - 1 3   Eliáš Miroslav  2079 4 

7 24   Chládek Václav  2044 2 1 - 0 2   Doležal R. 1829 9 

8 20   Přívozník L. 1632 2 0 - 1 2   Maděra Stan. 1794 10 

9 23   Štola Stanislav  1480 2 0 - 1 2   Nisztuk M. 1743 12 

10 13   Cvejn Jaroslav  1733 2 ½ - ½ 2   Zoufalý Petr  1719 14 

11 17   Ruffer Václav  1645 1 ½ - ½ 1   Plachetka M. 1639 18 

12 16   Janousek Lad. 1669 ½ 0 - 1 1   Volfová M. 1607 22 

 

Výsledky 6. kola kategorie na 60 let 
Š. Č.   Jméno ELO Body Výsl. Body Jméno ELO Č. 

1 10   Jerman Richard  2090 4½ 1 - 0 4½ Kotva Milan  2037 12 

2 1 FM Sejkora Vlastimil  2241 4 ½ - ½ 4 Jablečník G. 2107 8 

3 19   Doležal Rad. 1956 4 0 - 1 4 Mlýnek Petr  2150 5 

4 7   Juříček Stanislav  2131 3½ 1 - 0 4 Jirásek Jiří  1898 28 

5 2   Pilař Miloslav  2225 3½ 1 - 0 3½ Innemann Fran. 1906 25 

6 3   Janda Zdeněk  2183 3½ 1 - 0 3½ Just Pavel  2013 15 

7 4   Grabow P. Holm  2150 3½ 0 - 1 3½ Šobotník Petr  1951 20 

8 17   Zbořil Jaroslav  1973 3½ ½ - ½ 3½ Drábek Miloslav  2028 14 

9 6   Novotný Josef  2134 3 1 - 0 3 Majerik Vladimír  1885 31 



 

 

15 

10 33   Miciak Emanuel  1865 3 0 - 1 3 Uhmann Jan  2094 9 

11 34   Tomčík A. 1862 3 0 - 1 3 Hastík Svatopluk  2075 11 

12 36   Kindl František  1857 3 0 - 1 3 Trojan Luboš  2032 13 

13 16   Chmelík Jiří  1976 3 ½ - ½ 3 Zapletal Milan  1844 38 

14 40   Pittermann Jan  1838 3 ½ - ½ 3 Šíbl Václav  1965 18 

15 21   Pavliš Jaromír  1948 3 1 - 0 3 Prachař Josef  1832 43 

16 35   Milián Milan  1861 3 0 - 1 3 Kočí Ladislav  1915 24 

17 27   Lexa Václav  1900 3 1 - 0 3 Vlachopulos E. 1776 55 

18 39   Řehák Jiří  1841 3 0 - 1 3 Klimeš Jiří  1889 30 

19 56   Palla Stanislav  1769 2½ ½ - ½ 2½ Růčka Alois  1936 22 

20 23   Švéda Jiří  1927 2½ ½ - ½ 2½ Kocour Zdeněk  1821 47 

21 29   Sedláček Jan  1891 2½ 1 - 0 2½ Kořínek Jaroslav  1810 49 

22 66   Brhlík Antonín  1688 2½ 1 - 0 2½ Pokorný Jan  1866 32 

23 37   Glöckner J. 1848 2½ 1 - 0 2½ Stankev Martin  1804 51 

24 41   Haderka Karel  1836 2½ 1 - 0 2½ Istel Oldřich  1798 52 

25 46   Portych Václav  1823 2½ ½ - ½ 2½ Palla Rostislav  1724 59 

26 44   Kolek Josef  1830 2 0 - 1 2½ Švec Luděk  1693 65 

27 67   Nigrin Jiří  1685 2 ½ - ½ 2 Franc Lubor  1905 26 

28 61   Dvořák Eduard  1708 2 ½ - ½ 2 Peřík Alois  1817 48 

29 62   Bukáček L. 1707 2 0 - 1 2 Bainhofner Jiří  1806 50 

30 70   Mathon Dimitrij  1659 2 0 - 1 2 Tsapanidis V. 1780 53 

31 54   Wiedermann Jan  1780 2 0 - 1 2 Janeček Fran. 1699 63 

32 58   Koutecký Jiří  1728 2 ½ - ½ 2 Hloušek Milan  1659 69 

33 71   Mlynář Miroslav  1645 2 ½ - ½ 2 Feldvábl Vilém  1712 60 

34 72   Bodlák Stanislav  1633 2 ½ - ½ 1½ Kasík Miroslav  1833 42 

35 45   Láska Zdeněk  1823 1½ 1 - 0 1½ Kalík Josef  1557 75 

36 68   Rychtecký Pavel  1661 1½ ½ -1 ½ 1½ Pilík Jaroslav  1446 79 

37 78   Vejvoda Jindřich  1453 1½ 0 - 1 1½ Janeček Mir. 1614 73 

38 81   Lacko Dušan  1431 1 ½ - ½ 1 Tejček Bohumil  1734 57 

39 64   Ondřich Jan  1696 1 ½ - ½ 1 Mička Josef  1424 82 

40 76   Rosendorf O. 1530 1 ½ - ½ 1 Michalička V. 1439 80 

41 77   Křivohlávek J. 1487 1 1 - 0 1 Dobranská L. 1419 83 

42 74   Zamarská D. 1592 ½ 1   volno     

 

 



 

 

16 

Výsledky 6. kola kategorie nad 70 let 
Š. Čís. Jméno ELO Body Výsl. Body Jméno ELO Čís. 

1 17 Zámečník Bohumír  1852 4 ½ - ½ 4½ Mesiarik Rudolf  2136 1 

2 3 Vítek Václav  2049 4 ½ - ½ 4 Most Zdeněk  2037 4 

3 15 Zeman Ladislav  1870 4 1 - 0 4 Tobiška Jaroslav  1704 32 

4 13 Šlechta Karel  1874 3½ ½ - ½ 3½ Volf Jaroslav  2074 2 

5 5 Bielavský Jiří  2031 3½ 1 - 0 3½ Laszkiewicz Jerzy  1949 10 

6 8 Holeček Vladimír  1969 3 1 - 0 3½ Neubauer Vilém  1829 20 

7 28 Walter Jaroslav  1742 3 0 - 1 3 Jaček Miloslav  2030 6 

8 33 Blažek Jaroslav  1701 3 1 - 0 3 Havrlík Pavel  1879 12 

9 9 Bohuslav Jan  1964 2½ 1 - 0 2½ Strakoš Tomáš  1780 25 

10 11 Blaha Bohuslav  1903 2½ 0 - 1 2½ Glembek Bohumír  1779 26 

11 35 Langr Jiří  1654 2½ 0 - 1 2½ Pavlů Jiří  1870 14 

12 27 Košek Lubomír  1762 2½ 0 - 1 2½ Zikmund Jaroslav  1852 16 

13 19 Kudera Jiří  1843 2½ 1 - 0 2½ Svatoš Zdeněk  1736 29 

14 21 Molendzki Tomasz  1823 2½ 1 - 0 2½ Matoulek Jaroslav  1730 31 

15 22 Reichmann Pavel  1820 2½ 0 - 1 2½ Sládek Jaroslav  1558 41 

16 38 Růžičková Helena  1615 2 0 - 1 2 Mutina Antonín  1970 7 

17 39 Labík Jaroslav  1605 2 0 - 1 2 Folta Jaroslav  1847 18 

18 23 Vlasák Ladislav  1806 2 1 - 0 2 Kuřil Rudolf  1540 42 

19 40 Horák Jaroslav  1576 2 0 - 1 1½ Slovák Martin  1733 30 

20 44 Kebort František  1447 1 0 - 1 1½ Abraham Karel  1804 24 

21 36 Rejnuš Josef  1643 1 ½ - ½ 1 Jedlička Eduard  1688 34 

22 46 Houška František  1314 1 0 - 1 1 Hurdes Emil  1501 43 

23 37 Lapáček Luboš  1621 0 1   volno     

24 45 Hamerník Bohumír  1380 0 0   nenasazen     

25 47 Terletskiy Eugeny  1000 0 0   nenasazen     

 

Ředitel turnaje, hlavní rozhodčí: Jiří Daniel 

Rozhodčí: Kateřina Šmajzrová 

Příprava bulletinu a služby na sále: Jan Chasák, Karolína 

Tuzarová, David Pokorný 

Pořadatel: Petra Tuzarová, Yveta Seibertová 


